COMUNICADO Nº: 009/2021                                Curitiba, 11 de março de 2021

Assunto: Lei Complementar nº 233/2021 – Regulamento do Regime Próprio de Previdência Social do

Estado do Paraná.

Prezados Gestores,

Encaminhamos cópia da Lei Complementar nº 233/2021, publicada na edição

nº 10890, de 10/03/2021 do DIOE, que regulamenta, no âmbito do Regime Próprio de

Previdência Social do Estado do Paraná, as regras permanentes do art. 35 da Cons-

tituição Estadual, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 45, de 4 de de-

zembro de 2019, e dá outras providências.

Solicitamos que seja feita a leitura atenta do documento em anexo, e no caso

de dúvidas, estas sejam formalizadas por meio do e-mail institucional deste

Departamento, para que possamos mapeá-las, e posteriormente, fazer contato com a

Paraná Previdência, para saná-las adequadamente.

Atenciosamente,

Luiz Gustavo Sulek Castilho

Diretor de Recursos Humanos e Previdência

Inserido ao Documento 138348 por Ruth Duarte Menezes Correia em: 11/03/2021 11:09. Assinado por: Luiz Gustavo Suleke Castilho em: 11/03/2021 14:56. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 1074623fbef86919c33a4f9784cb3f27